
 

 

 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження звіту про хід і результати  

виконання Програми «З турботою  

про кожного на 2022-2024 роки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління соціального 

захисту населення Великодимерської селищної ради Маргарити Рогової про хід 

виконання Програми «З турботою про кожного на 2022-2024 роки», керуючись 

пунктом 22 частини 1 статті 26 та частиною 1 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та 

рекомендації постійної депутатської комісії з питань планування фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, 

інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити звіт про хід і результати виконання Програми «З турботою про 

кожного на 2022-2024 роки», затвердженої рішенням Великодимерської селищної 

ради від 23.12.2021 року № 702 XХI-VIII, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань планування, 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

селищного голови, секретар ради                                   Олександр БОРСУК 
 
 

 

 

 

 

 
селище Велика Димерка 

від 06 лютого 2025 року  

№ 2934 LXXX-VIII 

            

 

 



                   Додаток  

рішення селищної ради  

               від 06 лютого 2025 року 

                                                                                                                           № 2934 LXXX-VIII 

         

 

 

Звіт про хід і результати виконання Програми  

«З турботою про кожного на 2022-2024 роки» за 2024 рік 

 

    В основу пріоритетів соціальної політики покладено вирішення 

проблем соціально незахищених та малозабезпечених верств населення. 

    Поліпшення життя соціально-незахищених верств населення, 

формування громадської думки щодо необхідності постійної уваги до 

проблем людей з інвалідністю, одиноких осіб похилого віку, сімей з дітьми, 

які перебувають в складних життєвих обставинах - це першочергові 

завдання, які виконувались управлінням. 

  Рішенням сесії Великодимерської селищної  ради № 702 ХХІ-VIІI від 

23.12.2021 було затверджено Програму «З Турботою про кожного на 2022 -

2024 роки».  

Для її реалізації на 2024 рік передбачено кошти у сумі 16 510 026,00 грн. 

 Протягом року було реалізовано коштів на суму 16 201 663,69 грн., а 

саме: 

- 317 особам, які мають тяжкі захворювання, онкохвороби, рідкісні 

(орфанні) захворювання, було надано матеріальної допомоги на суму 2 617 

000,00  грн.; 

- 15 жителів громади, у яких частково пошкоджено або повністю 

зруйноване житло внаслідок бойових дій, отримали матеріальної допомоги 

на суму - 115 000,00  грн.; 

- 4 мешканці громади отримали матеріальну допомогу при пошкодженні 

житла внаслідок стихійного лиха, при зруйновані або пошкоджені майна 

(господарські будівлі та споруди) внаслідок пожежі або стихійного лиха на 

суму – 140 000,00 грн.; 

- 6 абонентам пільгових категорій відшкодовано кошти на пільги з 

послуг зв’язку «Укртелекому» згідно договору в сумі – 7 829,78 тис. грн; 

- за пільгове перевезення залізничним транспортом на приміських 

маршрутах АТ «Укрзалізниця», згідно договору, відшкодовано - 61 217,55 

грн. (приблизно за 1500 квиткомісць); 

- на поховання 3 невідомих громадян, знайдених на території 

Великодимерської  територіальної громади витрачено – 20 973,39 грн.; 

- 1 почесному громадянину Броварського району за житлово комунальні 

послуги відшкодовано кошти в сумі – 9 122,85 грн. 

- придбання новорічних наборів для дітей сімей, які перебувають в 

складних життєвих обставинах - 10 000, 00 грн.; 

- на поховання 21 загиблого учасника бойових дій, жителів 

Великодимерської  територіальної громади надано матеріальну допомогу на 

суму – 420 000 грн.; 



- 28 осіб, членів сім’ї загиблих військовослужбовців, які загинули під час 

проходження військової служби, пов’язаної з захистом України отримали 

матеріальної допомогу на суму – 2 800 000,00 грн; 

- 592 громадяни, які зараховані для проходження служби до Збройних 

Сил України,  Національної гвардії України, Державної прикордонної 

служби України (мобілізовані та контрактники) з моменту 

повномасштабного вторгнення рф на територію України з 24 лютого 2022 

року отримали матеріальну допомогу  на суму – 5 920 000,00 грн; 

- 170 осіб отримали матеріальну допомогу до Дня людей з обмеженими 

можливостями на суму – 170 000,00 грн.; 

- 17 мешканців громади, які є особами з інвалідністю, що опинилася у 

складних життєвих обставинах отримали матеріальну допомогу на суму - 

155 000 грн; 

- 100 мешканців Великодимерської  територіальної громади отримали 

матеріальну допомогу на лікування поранення, отриманого внаслідок 

бойових дій на суму - 1 890 000,00 грн; 

-  Власнику (балансоутримувачу) гуртожитка (хостела, готеля), що надає 

його в оренду Управлінню соціального захисту населення для тимчасового 

розміщення людей, які втратили (частково або повністю) житло внаслідок 

бойових дій на території Великодимерської селищної територіальної громади 

за рік відшкодовано комунальних витрат на суму - 597 566,58 грн; 

- 64 особи отримала компенсацію відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 23.09.2020 року № 859 «Про призначення та виплати 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі» на суму - 610 791,05 грн; 

- 1 особа отримала компенсацію відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України № 1040 від 06.10.2021 року «Про призначення та виплати 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без 

здійснення підприємницької діяльності на професійній основі» на суму - 

11 036,48 грн; 

- 27 мешканців, які зобов’язалась поховати померлого або виконавцю 

волевиявлення померлого отримали матеріальну допомогу у зв’язку зі 

скрутним матеріальним становищем на суму – 160 000,00 грн; 

- 7 осіб з числа дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

25.08.2005 № 823 «Про затвердження порядку надання одноразової допомоги 

дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування» отримали 

матеріальну допомогу на суму – 12 670,00 грн; 

Станом на 31.12.2024 р. в управлінні соціального захисту населення на  

обслуговуванні знаходиться: 

- військовослужбовців – 779 осіб; 

- сімей загиблих учасників бойових дій – 80; 

- внутрішньо переміщених осіб – 1065 осіб; 

- осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи – 329 осіб; 

- осіб з інвалідністю І, ІІ, ІІІ групи – 762; 

- діток з особливими потребами – 169; 

- недієздатних осіб, яким призначено опікуна - 27 осіб; 



- дієздатні фізичні особи, яким призначено помічника – 25 осіб. 

 

На обслуговуванні у відділі надання соціальних послуг перебуває 119 

одиноких престарілих громадяни, 27 сімей з дітьми, які опинилися у 

складних життєвих обставинах, 5 прийомних родин, які виховують 13 дітей; 

та 8 опікунів. 

У вигляді іншої субвенції з місцевого бюджету направлені кошти до 

бюджету міста Бровари, а саме на надання комплексу послуг з реабілітації 20 

дітей з особливими потребами Великодимерської  територіальної громади до 

Міського центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю Броварської 

міської ради – 427 556,00 грн.  

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

селищного голови, секретар ради                                       Олександр БОРСУК 

 


